
TERESINA - PITerça-feira, 08 de maio de 2007 - Nº 85

7

LICITACOES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO No 102/07

PROCESSO: 0010889-8/2006. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa INSTITUTO DE PÓS-GRADUAÇÃO LTDA.
- IPOG. OBJETO: Prestação de serviços educacionais por parte da Contratada,
consistentes na inscrição e no oferecimento do Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu - Especialização em Perícia, Auditoria e Gestão Ambiental, com carga horária
de 360 h/a, no período de 08/12/2006 a 15/06/2008, ao servidor Antonio Marcos
Gonçalves de Oliveira, matrícula 115356-X. VALOR: R$ 6.750,00. FONTE DE
RECURSOS: Convênio Termo de Ajustes e Metas 027/00. PRAZO: 18 meses,
contados a partir de abril/2007. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2007.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela
Contratante; Frederico Jorge da Silva Freire, Representante Legal – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 103/07

PROCESSO: 0005895-0/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP – CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
LTDA. OBJETO: Recuperação da Unidade Mista de Saúde Arlindo Borges, no
Município de Ribeiro Gonçalves (PI). VALOR: R$ 31.321,91. FONTE DE
RECURSOS: BNDES/TESOURO ESTADUAL (CONTRAPARTIDA). PRAZOS: 60
dias, contados da assinatura do contrato e expedição da ordem de serviços. DATA
DA ASSINATURA: 13/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves,
Secretária da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes Sobral Filho,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 104/07

PROCESSO: 0005926-4/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP – CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
LTDA. OBJETO: Recuperação da Unidade Mista de Saúde Milton Reis, no
Município de Baixa Grande do Ribeiro (PI). VALOR: R$ 60.106,42. FONTE DE
RECURSOS: BNDES/TESOURO ESTADUAL (CONTRAPARTIDA). PRAZOS: 60
dias, contados da assinatura do contrato e expedição da ordem de serviços. DATA
DA ASSINATURA: 13/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves,
Secretária da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes Sobral Filho,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 105/07
PROCESSO: 0003791/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 328/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos
serviços por mais 60 dias, a partir de 01/04/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 31/05/
2007. DATA DA ASSINATURA: 02/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza
Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; João José Meneses Silva, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 106/07
PROCESSO: 00.000.112/06. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 315/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa RR
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos
serviços por mais 60 dias, a partir de 01/04/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 31/05/
2007. DATA DA ASSINATURA: 02/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza

Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Raimundo de Castro Dias, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 107/07
PROCESSO: 00.000.076/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 128/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA CARNIB MATOS LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 01/04/2007. VIGÊNCIA: 420
dias, até 31/05/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana
Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; José Wallace Reis
Carnib Sobrinho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 108/07
PROCESSO: 015606/05. ESPÉCIE: Nono Termo Aditivo ao Contrato no 274/05,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa ALTOS
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços
por mais 60 dias, a partir de 03/04/2007. VIGÊNCIA: 600 dias, até 02/06/2007. DATA
DA ASSINATURA: 03/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves,
Secretária da Saúde – pela Contratante; Francisco da Fonseca Castelo Branco,
Diretor Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 109/07
PROCESSO: 027880/05. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 068/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 60 dias, a partir de 03/04/2007. VIGÊNCIA: 450 dias, até 02/
06/2007. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza
Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 110/07
PROCESSO: 00.000.125/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 234/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa AMÉRICA
– EMPREENDIMENTOS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30 dias, a partir de 04/
04/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 04/05/2007. DATA DA ASSINATURA: 04/04/
2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela
Contratante; Ivan Sales de Sousa, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 111/07
PROCESSO: 015059/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato no 561/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato
por mais 60 dias, a partir de 05/04/2007. VIGÊNCIA: 255 dias, até 04/06/2007. DATA
DA ASSINATURA: 05/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves,
Secretária da Saúde – pela Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Administrador
– pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 113/07
PROCESSO: 0002185-7/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no
560/06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por mais 120 dias, a partir de 05/04/2007. VIGÊNCIA: 315
dias, até 03/08/2007. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana
Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro
Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 114/07
PROCESSO: 00.000.101/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 248/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS


